ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE BREJÕES
PODER LEGISLATIVO

C&MARAMBNICjPALDEBREJÕES
Aprovado P"-

SAIA DAS ?ESSflES
A

ilvaüuejroí

REQUERIMENTO N°

fte

idente

Exm^. Sra. Jamile da Silva Queiroz

MD: Presidente da Câmara Municipai de Vereadores de Brejòes/BA

Nilton. Roque Araújo de Amorim, vereador deste Município, no uso de suas

atribuições legais em conformidade ao artigo 123 do Regimento Interno desta Casa, após

ouvido o Plenário Soberano requer do Poder Executivo Municipal que busque junto a

EMBASA a extensão de rede hidráulica para atender a Travessa Eiizeu Soares e

proceda com as providências necessárias junto a COELBA para realização de extensão

de rede elétrica para as ruas dessa mesma travessa, as quais se encontram descobertas.

Justificativa - Este requerimento é de total relevância para os moradores desta

referida travessa, os quais tem reivindicado muitos e apontado a necessidade tanto da

extensão de rede água como também a extensão da rede energia elétrica, uma vez que,

todos desejam ter a água encanada nas suas casas como também desejam ter a sua

própria energia elétrica organizada.

Certo de contar com a compreensão de vossa excelência manifesto votos de

estima e consideração.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Brejòes, em 28de abril de 2025.

Nilton Roque Araújo de Amorim
Vereador/DIquinha

Rua Senador Galvâo, n" 19, Centro, Brejóes, Bahia, CEP: 45.325-000
e-mail: camarabrejoes@gmall.com